
Пояснительная записка 
к проекту решения Совета депутатов Минераловодского городского округа 

«О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности на территории Минераловодского

городского округа»

Настоящий проект разрабатывался в соответствии с Налоговым 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03 июля 2016 
года №248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 24 ноября 2016 года № 2496-р «Об утверждении 
кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским 
классификатором видов экономической деятельности, относящихся к 
бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским 
классификатором продукции по видам экономической деятельности, 
относящихся к бытовым услугам», Федеральным законом от 6 октября 2003 
года «131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и отдельными законодательными актами 
Российской Федерации.

Проектом решения Совета депутатов Минераловодского городского 
округа предлагается ввести на территории Минераловодского городского 
округа с 1 января 2018 года систему налогообложения в виде единого налога 
на вмененный доход для отдельных видов деятельности в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.

Финансирование из бюджета округа для реализации данного проекта 
решения Совета депутатов Минераловодского городского округа не 
требуется.
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